Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
муниципального образования Динской район
«Средняя общеобразовательная школа № 21

имени Николая Ивановича Горового»

ПРИКАЗ

от 07.09.2023 г. ' №152
с. Красносельское

о проведении школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников

в МАОУ МО Динской район СОШ № 21 имени Н.И. Горового
в 2023-2024 учебном году

В соответствии с приказом ОУ МАОУ МО Динской район СОШ № 21 имени
Н.И. Горового от 07 сентября 2023 года № 151 «Об организации проведения
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в МАОУ МО Динской
район СОШ № 21 имени Н.И. Горового в 2023-2024 учебном году», в целях
соблюдения требований к организации и проведению школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников, выявления и развития у обучающихся
творческих способностей и интереса (научно-исследовательской) деятельности и
пропаганды научных знаний приказ ы в а ю:

1. Провести школьный этап Олимпиады в СОШ № 21 в установленные сроки
в соответствии с требованиями к проведению и по олимпиадным заданиям,
разработанным муниципальной предметно-методической комиссией.
2. Утвердить ответственных для проведения школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников (далее - Олимпиада) (Приложение № 1).
3. Организовать проведение школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников с соблюдением действующего санитарно-эпидемиологического
законодательства;
4. Обеспечить право па участие в школьном этапе Олимпиады всем учащимся
4-11 классов;
5. Назначить время проведения олимпиад: 1 смена в 10.00 ч, 2 смена в 14.00 ч.
6. Создать условия для участников олимпиады с 0133 и детей инвалидов.
7. Назначить организаторов в аудитории, вне аудитории в период проведения
школьного этана из числа педагогических работников общеобразовательных
организаций (Приложение № 2);
8. Организовать работу оргкомитета и жюри школьного этапа Олимпиады в
соответствии с Порядком проведения школьного этапа Олимпиады;
9. Обеспечить охват участия в школьном этапе олимпиады не менее 79% от
общего количества учащихся;
10. Организовать тиражирование достаточного количества текстов Олимпиад с
соблюдением режима информационной безопасности.

11. Организовать шифрование работ участников Олимпиады с соблюдением
режима информационной безопасности;
12. Организовать проверку работ участников Олимпиады членами предметного
жюри (Приложение № 3);
13. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
14. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Н.И. Владимирова

Приложение № 1
к приказу МАОУ МО Динской район
СОШ № 21 имени II.И. Горового
от 07.09.2023 г. № I 52

Ответственные за проведение школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников и региональной политехнической олимпиады

в 2023-2024 учебном году

№
н/п

Олимпиада Класс Дата
проведения

Ответственный

1 Искусство (мировая
художественная культура)

5-11 12.09.2023 Смирнова А.О.

2 Право 9-11 14.09.2023 Сороченко Л.И.
Еремина Е.Е.

3 Литература 5-11 20.09.2023 Заверюха П.11.,
Логачева Е.С.
Фирсова И.А.

4 История 5-11 19.09.2023 Сороченко Л.И.,
Еремина Е.Е.,
Рязанцева М.В.,

5 Технология 5-11 22.09.2023 Быстрова 11.А.
6 Экология 7-11 25.09.2023 Бурлачснко О.С.
7 Физика (на платформе

«Сириус.Курсы»)
7-11 26.09.2023 Ей гол ас ва Е.В.

8 Русский язык 4-11 27.09.2023 Владимирова Л. 10.,
Заверюха 11.11.,
Фирсова И.А.
Логачева Е.С.
Гладснко В.Л.

9 Экономика 7-11 28.09.2023 Шириханова С.В.
10 Физическая культура 5-11 29.09.2023 Смирнов А.М.,

Мандрыка М.А.,
11 Иностранный язык

(английский)
5-11 04.10.2023 Рязанова А.А.,

Худаева О.В.,
Артеменко Е.А.,
Мандрыка 11.В.

12 Биология (па платформе
«Сириус.Курсы»)

5-11 10.10.2023 Бурлачснко О.С.

13 География 5-11 06.10.2023 Шириханова С.В.
14 Обществознание 6-11 12.10.2023 Сороченко Л.И.,

Рязанцева М.В.,
Еремина Е.Е.

15 Основы безопасности
жизнедеятельности (ОБЖ)

5-11 13.10.2023 Бурлачснко О.С.

16 Химия (па платформе
«Сириус.Курсы»)

5-11 04.10.2022 Матлахова Т.П.

17 Астрономия (па платформе
«Сириус.Курсы»)

5-11 05.10.2023 Гиголаева Е.В.

18 Математика (на платформе
«Сириус.Курсы»)

4-6 17.10.2023 Душина И.10.
Шустова М.А.

19 Математика (на платформе
«Сириус.Курсы»)

7-11 18.10.2023 Пирогова О.М.
Герцог IO.Н.

20 Информатика и ИКТ (на 5-11 24.10.2023 Гиголаева Е.В.
платформе «Сириус.Курсы») Пирогова О.М.

г»*#»»."

Директор МАОУ
МО Динской район СОШ № 21
имени П.И. Горового

ААДА , •• А
же sir 8 *1

П.И. Владимирова

Приложение № 3
к приказу МАОУ МО Дипской район

СОШ № 21 имени II.И. Горового
от 07.09.2023 г. № 152

Список организаторов
для проведения школьного этапа

всероссийской Олимпиады школьников

Дата
проведения
олимпиады

Предмет №
аудитории

Организаторы в
аудитории

Организатор в
коридоре

12.09.23 г' МХК 1 (каб. 1) Быстрова И.А.
Бурлачеико О.С.

Шириханова С.В.

14.09.23 г Право 2 (каб. 2) Гиголаева Е.В.
Душина И.Ю.

Соболь О.И.

3 (каб.3) Гладепко В.Л.
Худ ас в а О. В.

20.09.23 г Литература 1 (каб. 1) Гладепко В.Л.
Рязапова А.А.

Быстровам И.А.

2 (каб. 2) Быстрова И. А.
Шириханова С.В.

19.09.23 г История 1 (каб. 1) Душина И.Ю.
Логачева Е.С.

Гладепко В.Л.

2 (каб. 2) Шириханова С.В.
Фирсова И.А.

22.09.23 г Технология 3 (каб. 3) Душина И.Ю.
Логачева Е.С.

Заверюха П.11.

25.09.23 г Экология 2(каб. 2) Быстрова Н.А.
Шириханова С.В.

Гладепко В.Л.

27.09.23 г Физика
(платформа
«Сириус»)

2(каб 2) Заверюха И.И.
Худаева О.В.

Душина И.Ю.

27.09.23 г Русский язык 2(каб. 2) Быстрова Н.А.
Бердникова М.А.

Гладепко В.Л.

3 (каб. 3) Худаева О.В.
Смирнов А.М.

28.09.23 г Экономика 3 (каб. 3) Гладепко В.Л.
Рязапова А.А.

Душина И.Ю.

29.09.23 г Физическая
культура

3 (каб. 3) Душина И.Ю.
Пузанок В.В.

Соболь О.И.

04.10.23 г Иностранный
язык
(английский)

3 (каб. 3) Быстрова Н.А.
Бердникова М.А.

Душина И.Ю.

10.10.23 г Биология
(платформа
«Сириус»)

2(каб 2) Гладенко В.Л.
Душина И.Ю.

Соболь О.И.

06.10.23 г География 2(каб. 2) Пузанок В.В.
Шустова М.А.

Гладенко В.Л.

3 (каб.3) Заверюха П.П.
Спирева Н.А.

12.10.23 г Обществознание 2 (каб. 2) Быстрова Н.А.
Шириханова С.В.

Душина И.Ю.

3 (каб.3) Пузанок В.В.
Шустова М.А.

13.10.23 г ОБЖ 3 (каб.3) Пузанок В.В.
Шустова М.А.

Соболь О.И.

03.10.23 г Химия
(платформа
«Сириус»)

2(каб 2) Быстрова П.А.
Шириханова С.В.

Душина И.Ю.

05.10.23 г Астрономия
(платформа
«Сириус»)

2(каб 2) Шириханова С.В.
Еремина Е.Е.

Соболь О.И.

17.10.23 г Математика
(платформа
«Сириус») 4-6

2(каб 2) Душина И.Ю.
Гладенко В.Л.

Пустовал В.В.

18.10.23 г Математика
(платформа
«Сириус») 7-11

2 (каб 2) Рязанцева М.В.
Быстрова Н.А.

Бердникова М.А.

24.10.23 г Информатика
(платформа
«Сириус»)

2 (каб 2) Шириханова С.В.
Еремина Е.Е.

Пустовал В.В.

Директор МАОУ
МО Динской район СОШ № 21
имени И.И. Горового

1 faff А
И й 1
ЖШЛ W* Н’И’ ВлаДимиРова

Приложение № 4
к приказу МАОУ МО Дипской район

СОШ № 21 имени II.И. Горового
от 07.09.2023 г. № 152

Состав предметного жюри
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2023-2024 учебном году

№
п/п

Олимпиада Ответственный

2 Искусство (мировая художественная
культура)

Быстрова II.А.
Смирнова А.О.

3 Право Сороченко Л.И.
Еремина Е.Е.

4 Литература Заверюха Н.И.,
Фирсова И.А.
Логачева Е.С.
Гладснко В.Л.
Владимирова Л.IO.

5 История Сороченко Л.И.,
Еремина Е.Е.,
Рязанцева М.В.,

7 Технология Быстрова И.А.
Смирнова А.О.

8 Экология Кальченко Л. И.
Шириханова С.В.

9 Физика (на платформе «Сириус.Курсы») Гиголаева Е.В.
Пирогова О.М.

10 Русский язык Владимирова Л.10.,
Заверюха Н.Н.,
Фирсова И.А.
Логачева Е.С.
Гладснко В.Л.

11 Экономика Шириханова С.В.
Рязанцева М.В.

12 Физическая культура Смирнов А.М.,
Мандрыка М.А.,

13 Иностранный язык (английский) Рязанова А.А.,
Худаева О.В.,
Артеменко Е.А.,
Мандрыка 11.В.

14 Биология (па платформе «Сириус.Курсы») Бурлачснко О.С.
_М атлахова 'Г. И.________

15 География Шириханова С.В.
Бурлаченко О.С.

16 Обществознание Сороченко Л.И.,
Рязанцева М.В.,
Еремина Е.Е.

17 Основы безопасности жизнедеятельности
(ОБЖ)

Смирнов А.М.
Бурлаченко О.С.

18 Химия (па платформе «Сириус.Курсы») Матлахова 'Г.И.
Бурлаченко О.С.

19 Астрономия (на платформе
«Сириус.Курсы»)

Гиголасва Е.В.
Пирогова О.М.

20 Математика (па платформе
«Сириус. Курсы»)

Пирогова О.М.
Герцог Ю.Н.
Шустова М.А.
Душина И.Ю.

21 Информатика и ИКТ (на платформе
«Сириус.Курсы»)

Гиголаева Е.В.
Пирогова О.М.

Директор МАОУ [ш
МО Дипской район СОШ № 21
имени I I.И. Горового уС!

С приказом ознакомлены:

7Г МАОУ МО
* Донской РАйдМгГ
Д СОШ№21#//‘р

ИМЕНИ fl , / J
\Л ни горовог/

'0223036^

Н.И. Владимирова

		2023-09-15T01:56:12+0300
	село Красносельское
	Владимирова Наталья Ивановна
	я подтверждаю этот документ